Secadores frigoríficos
Serie FD (VSD)+ (1250-2000 l/s, 2648-4238 cfm)
PROTECCIÓN
TOTAL PARA
SU APLICACIÓN
El aire comprimido que entra en la red de aire está siempre saturado
al 100 %. Al enfriarse, la humedad se condensa, lo que provoca
daños en el sistema de aire y en los productos finales. Al eliminar la

energía, 50 Hz
Caída de
presión
Conexiones de
entrada/salida
Tamaño
de filtro
(recomendado)
Dimensiones con carrocería
Peso
mm pulg.
l/s m3/h cfm kW CV bar psi DIN PN16 o
ANSI 150# PD+/UD+ L An. Al. L An. Al. kg lb
50 Hz
Versión refrigerada por aire
FD1250+ 1250 4.500 2.648 6,8 9,1 0,18 2,6 DN150 / 6" 1400+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 835 1.840
FD1500+ 1500 5.400 3.178 8,9 11,9 0,18 2,6 DN150 / 6" 1800+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 865 1.910
FD1750+ 1750 6.300 3.708 10,2 13,7 0,15 2,2 DN150 / 6" 1800+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 945 2.080
FD2000+ 2000 7.200 4.238 12,2 16,4 0,19 2,8 DN150 / 6" 2200+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 950 2.095
Versión refrigerada por agua
FD1250+ 1250 4.500 2.648 5,3 7,1 0,18 2,6 DN150 / 6" 1400+ 1.474 1.579 1.725 58 62,2 67,9 775 1.710
FD1500+ 1500 5.400 3.178 5,8 7,8 0,18 2,6 DN150 / 6" 1800+ 1.474 1.579 1.725 58 62,2 67,9 800 1.765

Consumo de
energía, 50 Hz
Caída de
presión
Conexiones de
entrada/salida
Tamaño de filtro
(recomendado)
Dimensiones con carrocería
Peso
mm pulg.
l/s m3/h cfm kW CV bar psi DIN PN16 o
ANSI 150# PD+/UD+ L An. Al. L An. Al. kg lb
50 Hz
Versión refrigerada por aire
FD1250VSD+ 1250 4.500 2.648 5,5 7,4 0,18 2,6 DN150 / 6" 1400+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 850 1.874
FD1500VSD+ 1500 5.400 3.178 7,4 9,9 0,18 2,6 DN150 / 6" 1800+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 880 1.940
FD1750VSD+ 1750 6.300 3.708 8,4 11,3 0,15 2,2 DN150 / 6" 1800+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 920 2.028
FD2000VSD+ 2000 7.200 4.238 8,8 11,8 0,19 2,8 DN150 / 6" 2200+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 965 2.127
FD2400VSD+ 2400 8.640 5.085 11 14,8 0,27 3,9 DN150 / 6" 3000+ 1.474 1.579 2.295 58 62,2 90,3 990 2.183
Versión refrigerada por agua
FD1250VSD+ 1250 4.500 2.648 4,4 5,9 0,18 2,6 DN150 / 6" 1400+ 1.474 1.579 1.725 58 62,2 67,9 800 1.764